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Nowoczesny mammotom, tor wizyj-
ny, kolonoskopy, pompa, myjnia do en-
doskopów, igły endoskopowe, aparat
RTG z ramieniem C, stół przezierny. To
najnowsze inwestycje Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Elblągu. W ro-
ku bieżącym rozpoczęliśmy realizację
kilkuletniego programu finansowanego
z Mechanizmu Finansowego Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego - mó-
wi dyrektor Szpitala Elżbieta Gelert.
Zakupiono nowoczesny sprzęt na
kwotę 1 434 611,77 zł.
W ramach projektu: Poprawa zdro-

wotna społeczności lokalnej w zakre-
sie schorzeń nowotworowych ze
szczególnym uwzględnieniem profilak-
tyki raka jelita grubego i raka sutka”-
dzięki pozyskanym funduszom Szpital
doposażył poradnie specjalistyczne w
nowoczesny sprzęt medyczny.
- Słowo „nowotwór” budzi strach,

tymczasem wykrycie zmian we wcze-
snym stadium choroby daje nadzieję na
pełne i skuteczne wyleczenie. Bardzo
ważna jest w tym zakresie profilaktyka.
Rak piersi jest najczęściej występują-
cym nowotworem złośliwym u kobiet -
mówi dyrektor Szpitala Elżbieta Gelert.

Koniecznym był zakup specjalistycz-
nego sprzętu - mammotomu, jego
koszt to 77 040,00 zł. Za pomocą
mammotomumożemy wykonać biopsję
mammotomiczną, którą przeprowadza
się w warunkach ambulatoryjnych. Za-
bieg, w znieczuleniu miejscowym, trwa
20 - 30 minut. Nie zakłada się szwów,
jedynie plaster i opatrunek uciskowy,
pacjentka niemal natychmiast może
wrócić do zwykłej aktywności. Biopsję
mammotomiczną wykonuje się głównie
w przypadku uwidocznienia (w mammo-
grafii lub USG) bardzo małych, podej-
rzanych zmian, nieprzekraczających 1
cm i niewyczuwalnych podczas bada-
nia palpacyjnego. W zmianach łagod-
nych biopsja mammotomiczna pozwoli
uniknąć wykonania zabiegu operacyj-
nego (możliwe jest usunięcie mniej-
szych zmian w całości). Mammotomię
wykonuje się u kobiet ze wskazaniem
lekarskim po wcześniej wykonanej
mammografii. Badanie mammograficz-
ne jest bezbolesne, odbywa się w in-
tymnych warunkach, wykonywane jest
przez doświadczonych specjalistów.
Nie jest to pierwszy sprzęt służący

wykrywaniu wczesnych zmian nowo-
tworowych w piersiach. W roku 2005
zakupiliśmy nowoczesny mammograf w
ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego
- przypomina dyrektor Elżbieta Gelert.
Mammografię można wykonać

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolo-
nym w Elblągu w Zakładzie Radiolo-

gii, I piętro. Badania wykonywane są
codziennie od godziny 8.00 do póź-
nych godzin popołudniowych po
wcześniejszej rejestracji pod nume-
rem tel. 55 239 58 80.
Kolejny sprzęt zakupiony w ramach

„funduszu norweskiego” to tory wizyj-
ne, kolonoskopy, pompa, myjnia, apa-
rat elektorchirurgiczny, RTG
z ramieniem C, stół przezierny i drobny
sprzęt do kolonoskopów. Wartość ku-
pionego sprzętu wynosi prawie
1 358 000 zł - mówi dyrektor Elżbieta
Gelert. Sprzęt ten posłuży do wykrywa-
nia wczesnych zmian nowotworowych
jelita grubego. Należy przypomnieć, że
kwalifikujemy pacjentów do kolonosko-
pii po wcześniej wykonanym badaniu
kału na krew utajoną.
Na badanie kału na krew utajoną

można zgłaszać się do Laborato-
rium Analitycznego przy Wojewódz-
kim Szpitalu Zespolonym w Elblągu,
gdzie pobiera się i odnosi ankietę
wraz z pojemnikiem. Laboratorium
pracuje 24 godziny. Dopiero po tym
badaniu pacjenci ze wskazaniem są
kwalifikowani na kolonoskopię.
Jak mówi dyrektor Elżbieta Gelert,

określona liczba badań na nowocze-
snym sprzęcie będzie przeprowadzana
całkowicie bezpłatnie. Wojewódzki
Szpital Zespolony w Elblągu pozyskał
również i na to środki z Funduszu. Pla-
nujemy wykonać 6000 badań mammo-
graficznych, na które zapraszamy Panie
w wieku 40 do 69 lat. Również jeste-

śmy przygotowania na wykonanie
10 000 badań kału na krew utajoną
wśród osób od 25 roku życia do 70 ro-
ku życia. A w wyniku tych badań zamie-
rzamy wykonać 1100 badań
kolonoskopowych.
Warto uczestniczyć w programach

profilaktycznych, ponieważ wcześnie
wykryty rak jelita grubego czy rak sutka
jest uleczalny. Badania w ramach Pro-
gramu są w pełni bezpłatne. Wystarczy
zgłosić się do naszego szpitala - mówi
dyrektor Elżbieta Gelert.
Serdecznie zapraszamy Państwa do

skorzystania z proponowanych badań
profilaktycznych, ponieważ i Ty mo-
żesz mieć wpływ na własne zdrowie
- mówi dyrektorElżbieta Gelert.

Wojewódzki Szpital Zespolony
w Elblągu zakupił nowoczesny sprzęt

Myjnie

Ramię C stół przezierny

Tor wizyjny wraz z kolonoskopem
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